Протокол №1
Заседания Общественного совета 
при Управлении социальной защиты населения 
Октябрьского муниципального района 
по проведению независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги в сфере социального обслуживания

с.Октябрьское                                                                                       01.03.2016 г.

Присутствовали: 
- начальник УСЗН Октябрьского муниципального района   Истомина Н.И.
- заместитель начальника УСЗН Лепёхина И.В.
- председатель Районного Совета ветеранов Любимов В.А.

- член Районного Совета ветеранов Шульгин В.П.

- председатель районного отделения ОО «Дети погибших защитников Отечества» Дейнеко Л.Г.

- председатель районного общества инвалидов Свинолупов  А.Г

- главный редактор районной общественно - политической газеты «Октябрьская искра» Чечулин  Л.Н.

- директор областного казённого учреждения Центр занятости населения Молчан Н.Ф. 
- руководитель исполкома местного отделения Партии «Единая Россия» Поддубная Г.В.

Отсутствовали по уважительным причинам: 
- председатель районного Совета женщин Хвостик Е.И. 
- специалист администрации района по молодежной политике Калинин А.С. 
Повестка дня:

1. О внесении изменений в состав Общественного совета (Истомина Н.И.)
2. О порядке проведения независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги в сфере социального обслуживания населения Октябрьского района (Лепёхина И.В.)
3. О сроках проведения независимой оценки  качества работы организаций, оказывающих социальные услуги по итогам 1 квартала 2016 года (Истомина Н.И.)
По первому вопросу:
СЛУШАЛИ:  Истомина Н.И. предложила кандидатуры в новый состав Общественного совета
ВЫСТУПИЛИ:  Любимов В.А., Свинолупов А.Г.
РЕШИЛИ:  Утвердить состав Общественного совета в составе:
Председатель:  Шульгин В.П. - член Районного Совета ветеранов; 
Заместитель председателя:  Дейнеко Л.Г. - председатель районного отделения ОО «Дети погибших защитников Отечества» 

Члены Совета: 
- председатель Районного Совета ветеранов Любимов В.А.

- председатель районного общества инвалидов Свинолупов  А.Г

- главный редактор районной общественно - политической газеты «Октябрьская искра» Чечулин  Л.Н.

- директор областного казённого учреждения Центр занятости населения Молчан Н.Ф. 
- руководитель исполкома местного отделения Партии «Единая Россия» Поддубная Г.В.

- председатель районного Совета женщин Хвостик Е.И. 
- специалист администрации района по молодежной политике Калинин А.С. 
Секретарь: Лепёхина И.В. - заместитель начальника УСЗН
Голосование: единогласно.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: Лепёхина И.В. ознакомила членов Общественного совета с порядком проведения независимой оценки качества работы
ВЫСТУПИЛИ:  Чечулин Л.Н., Поддубная Г.В.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: Истомину Н.И.
ВЫСТУПИЛИ: Лепёхина И.В.
РЕШИЛИ:

1. Установить срок окончания сбора аналитического материала до 28.03.2016 г.

2. Обобщение и анализ собранной информации до 31.03.2016 г.
3. Подведение результатов проведенной независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги до 05.04.2016 г. 
Председатель Общественного совета                               В.П.Шульгин
Секретарь                                                                             И.В.Лепёхина
